Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Capitulum Octauum

et superfluum pie in manus pauperum et christi fidelium
elargiri: ac baccalarios pauperes iuuare ad magisterium
et magistros inopes ad doctoratum ad sancte matris eccle-
sie decorum: et fidei catholice defensionem. **N**am quicquid
preter necessitatis vicum et simplicem vestitum retines: u-
num non est: rapina est: sacrilegium est. **C**uic concordat
Bonaventura specialiter de canonis dices. **N**on ipsi pau-
cis debent esse contenti: et unicum beneficium cum dei ti-
more habere: et illud deuote deseruire. **S**cietes quod patrimo-
nium ihesu christi pro peccatis populi est designatum pro
stipendio seruitutis. **S**icut scriptum est peccata populi mei
comedunt. **E**t subdit. **S**e autem illis qui plura habent be-
neficia per vicarios distributa. **I**psi tollunt lanam. **S**ed de
ouibus nihil curant. **E**t verum erit illis quod dicitur. Qui
plis est in beneficiis: plis erit in penit. **S**ed ipsi dicunt. ego
habeo dispensationem. **D**ic mibi. **N**unquid tecum dispen-
sare potest papa: ut sis auarus: in congregando diuinitas: ut
accipias et non deseruias in missis et horis canonicas: ut res
ecclesie retineas vel expendas. **D**ico tibi sim Hostien. **N**on
sic dispensare est cum licentia pape in infernum intrare: et
nota bene hoc aduerbiu sicut. **Q**uia dispelare sine necessi-
tate est in infernum cum licentia intrare. **A**tem aliqui di-
cunt et replicant. **M**obilis sum aut doctor siue magister in
theologia: et sic ad honorem meum multum indigo. **N**espō
dei beatus Bern. dicens. **S**i gloriolus coram dominibus
esse velis: accipe quod patrimonio tuo: quia de elemosinis hoc
non licet. **E**t statim subdit. **S**e altari tibi viuere concedit.
Non autem luxuriari aut superbire: aut pompas exercere
Atem plures reperiunt clerici: qui per totam vitam suā
congregant et thesaurizant: ut in fine vite sue testamentum
disponant. vel ecclesiam ornent picturis vel tabulis. vel ut
suis caris amicis presbiteris presentias ordinent in eorum an-
niuersarijs non propter necessitatem: sed propter vanam glo-
riam. **M**elius utiqz esset huiusmodi bona in manus pau-
perum christi egentium erogare. **C**icut fecit venera-
bilis Guilhelmus parisiensis epus prout de eo in libro apū